
Uchwała nr V/355/2013 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 19 grudnia 2013 roku 

w sprawie opinii o przedłożonym projekcie budżetu 

Gminy Będków na 2014 rok. 

 

Na podstawie art. 246 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zmianami), Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej Łodzi: 

 

1.   Roman Drozdowski  - przewodniczący 

2.   Małgorzata Michałek  - członek 

3.   Paweł Dobrzyński  - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Opiniuje projekt budżetu Gminy Będków na 2014 rok, z istotnymi uwagami 

zawartymi w uzasadnieniu. 

 

 

Uzasadnienie 
 
 

 Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Będków zgodnie 

z  art. 238 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz.885 ze zm.) projekt uchwały budżetowej Gminy 

na 2014 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. 

 Opiniując projekt budżetu Skład Orzekający wziął pod uwagę  

w szczególności: treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu, wysokość 

planowanych dochodów i wydatków budżetu, wielkość planowanego wyniku 

budżetu oraz przychodów i rozchodów budżetu, a także projekt uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu. 

 W wyniku analizy projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Skład 

Orzekający stwierdził, że projekt został opracowany – co do zasady – zgodnie  

z przepisami ustawy o finansach publicznych. Uchwała budżetowa zawiera 

postanowienia, które określa art. 212 ustawy o finansach publicznych. Planowane 

wydatki budżetu ogółem są wyższe niż dochody ogółem o kwotę 656.006,00 zł,  

co oznacza planowany deficyt budżetu na tę kwotę. Dla zrównoważenia budżetu 

Gmina planuje przychody z tytułu pożyczek i kredytów na kwotę 2.333.240,74 zł 

oraz rozchody na kwotę 1.677.234,74 zł, z przeznaczeniem na spłatę 

przypadających w roku budżetowym rat zobowiązań. Przy powyższym należy 

wskazać, że w ramach kwoty rozchodów zostały wyodrębnione następujące 



2 
 

wielkości: § 992 – kwota 400.000,00 zł oraz § 963 – kwota 1.227.234,74 zł. 

Natomiast z budżetu roku 2013 oraz z obecnie obowiązującej wieloletniej 

prognozy finansowej wynika, że Gmina na koniec roku 2013 będzie posiadała 

zobowiązania tytułem pożyczek zaciągniętych na wyprzedzające finansowanie 

działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

w kwocie 734.008,00 zł, natomiast w roku 2014 Gmina zamierza uzyskać, 

jako przychód, II transzę pożyczki zaciągniętej na wyprzedzające finansowanie 

w kwocie 732.464,00 zł, która ma zostać spłacona w tym samym roku.  

Z powyższego wynika, że łączna kwota pożyczek na wyprzedzające 

finansowanie będzie wyższa od planowanych spłat tych pożyczek. 

Ponadto należy wskazać, że założona w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej kwota długu na koniec 2014 roku nie odpowiada kwocie długu 

planowanej na koniec roku 2013, powiększonej o planowane w roku 2014 

przychody zwrotne oraz pomniejszonej o planowane w roku 2014 spłaty 

zobowiązań kredytowo-pożyczkowych. Stwierdzona rozbieżność w zakresie 

ustalenia kwoty długu przekłada się na wielkość spłaty długu  

w poszczególnych latach, a tym samym na możliwość oceny spełnienia,  

w latach 2014-2029, tj. w okresie na który został sporządzony projekt 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków, wskaźnika liczonego  

na podstawie art. 243 ufp. W efekcie powstała konieczność ustalenia 

faktycznej kwoty długu prognozowanej na lata 2014-2029 oraz wielkości rat  

z tytułu spłaty długu w poszczególnych latach, z uwzględnieniem wymogów  

w zakresie spełnienia przez Gminę obowiązujących wskaźników. 

W projekcie budżetu założono planowane wydatki bieżące niższe niż 

planowane dochody bieżące ustalając tym samym tzw. nadwyżkę operacyjną  

w wysokości 816.414,92 zł. Spełniona została zatem zasada określona w art. 242 

ufp, zgodnie z którą organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może 

uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane 

dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ufp. 

 

Sformułowaną w niniejszej uchwale opinię Składu Orzekającego o projekcie 

uchwały budżetowej Gminy Będków na 2014 rok Wójt Gminy stosownie do regulacji 

art. 238 ust.3 ustawy o finansach publicznych jest obowiązany przedstawić, przed 

uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy Będków. 

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust.1 ustawy 

o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu 

Kolegium. 


